ERRATA 01 - EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS N° 001/2022 DO MUNÍCIPIO DE LAGOA SANTA

Retifica e complementa o Edital do Processo Seletivo Público de Provas e Títulos nº 001/2022 do Município de Lagoa Santa,

publicado em 14 de janeiro de 2022.

O Município de Lagoa Santa e a Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa (Fundep) tornam públicas aos interessados a retificação e a complementação do Edital do Processo Seletivo

Público de Provas e Títulos nº 001/2022, cujas alterações estão elencadas a seguir:

1. Alteram-se no ANEXO I, quadro 3, o número de vagas para o cargo de PROFESSOR B, que passa a vigorar com a seguinte redação:

3. QUADRO DE CARGOS –  NÍVEL SUPERIOR

CARGO ESPECIALIDADE ATRIBUIÇÃO SUMÁRIA HABILITAÇÃO
JORNADA

TRABALHO
/SEMANAL

SALÁRIO
MENSAL

(R$)

VAGAS

AMPLA
CONCORRÊNCIA

DEFICIENTES
7%

TOTAL

323 - Professor B -
Séries finais do ensino

fundamental e
Educação de Jovens e

Adultos

1-ARTE

Ministram aulas nos anos finais do ensino fundamental e
Educação de Jovens e Adultos - segundo segmento,
ensinando os alunos por intermédio dos seguintes
componentes curriculares: língua portuguesa, matemática,
ciências naturais, geografia, história, artes, educação física,
educação religiosa e língua estrangeira moderna;
estimulando-os as noções de cidadania e participação
social. Planejam cursos, aulas e atividades escolares.
Avaliam processo de ensino-aprendizagem. Registram
práticas escolares de caráter pedagógico. Desenvolvem
atividades de estudo. Participam das atividades
educacionais e comunitárias da escola.

Licenciatura
em conteúdo

específico
24h/Aula

R$
2.198,89

Cadastro reserva  0 Cadastro reserva

2-LÍNGUA PORTUGUESA 01 0 01

3-MATEMÁTICA 02 0 02

4-CIÊNCIAS 01 0 01

5-GEOGRAFIA 01 0 01

6-HISTÓRIA Cadastro reserva  0 Cadastro reserva

7-LÍNGUA INGLESA Cadastro reserva  0 Cadastro reserva

8-EDUCAÇÃO FÍSICA 01 0 01

9-ENSINO RELIGIOSO 01 0 01

ERRATA 01 - EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS N° 001/2022 DO MUNÍCIPIO DE LAGOA SANTA

2. Ficam ratificadas as demais disposições do Edital do Processo Seletivo Público de Provas e Títulos nº 001/2022, de 14 de janeiro de 2022.

3. Esta errata entra em vigor na data de sua publicação.

Lagoa Santa, 31 de janeiro de 2022.

Rogério César de Matos Avelar

Prefeito do Município de Lagoa Santa